



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 1/3
FECHA 21/8/2018
REF. SOLIC. NO. LPN-CPJ-07-2018 d/f 29/5/2018
DOMINIUM 523899/537700
OFICIO NO.

APROBADO CPJ SGCPJ NUM:

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA ADMINISTRATIVA PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA UNICO DE RECECION Y ENTREGA DEL REGISTRO DE TITULOS DE SANTO DOMINGO.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDORES					
No.	Cant.	UNDS.	DESCRIPCIÓN	MADISON IMPORT, SRL (OPCIÓN A)		SIMPAPPEL, SRL (OPCIÓN B)		CECOMSA, SRL (OPCIÓN C)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	34	UNID	Escaner de Alto Rendimiento (Gama Media)			\$ 147,432.22	\$ 5,012,695.48	\$ 118,968.17	\$ 4,044,917.78
2	20	UNID	Lector Codigo de Barra 20					\$ 5,929.17	\$ 118,583.40
3	5	UNID	Pad de Firma					\$ 10,230.82	\$ 51,154.10
4	29	UNID	Impresora Medio Rendimiento			\$ 19,695.12	\$ 571,158.48	\$ 21,811.06	\$ 632,520.74
5	2	UNID	Escaner de Escritorio					\$ 4,897.15	\$ 9,794.30
6	1	UNID	Impresora Alto Rendimiento			\$ 60,494.98	\$ 60,494.98	\$ 78,826.13	\$ 78,826.13
7	6	UNID	Display Port Adapter					\$ 1,233.74	\$ 7,402.44
8	2	UNID	Televisor 42"Smart TV					\$ 27,070.23	\$ 54,140.46
9	162	UNID	PC Completa incluyendo Monitor	\$ 37,893.80	\$ 6,138,795.60			\$ 36,037.67	\$ 5,838,102.54
10	149	UNID	Monitor Adicional (Monitor de Escritorio LCD/LED Flat Panel de 21". Wide Screen.)	\$ 6,373.71	\$ 949,682.79			\$ 6,918.93	\$ 1,030,920.57
11	20	UNID	Impresora Termica					\$ 21,348.15	\$ 426,963.00
12	20	UNID	Monitor Adicional (Monitor de Escritorio LCD/LED Flat Panel de 24". Wide Screen.)	\$ 7,782.35	\$ 155,647.00			\$ 7,911.53	\$ 158,230.60
13	20	UNID	PC Alto rendimiento completa incluyendo Monitor	\$ 48,113.53	\$ 962,270.60			\$ 44,839.74	\$ 896,794.80
14	9	UNID	Impresora Multifuncional					\$ 10,905.53	\$ 98,149.77
15	21	UNID	Scanner de alto rendimiento (Gama Alta)			\$ 147,432.22	\$ 3,096,076.62		
SUBTOTAL				RD\$ 8,206,395.99		SUBTOTAL	RD\$ 8,740,425.56	SUBTOTAL	RD\$ 13,446,500.63
ITBIS (18%)				RD\$ 1,477,151.28		ITBIS (18%)	RD\$ 1,573,276.60	ITBIS (18%)	RD\$ 2,420,370.11
TOTAL				RD\$ 9,683,547.27		TOTAL	RD\$ 10,313,702.16	TOTAL	RD\$ 15,866,871.10
Marcas / Modelos:				DELL		Marcas / Modelos:	XEROX	Marcas / Modelos:	HP
Garantía:				<i>Renglones: 9, 10, 12 y 13: 3 años.</i>		Garantía:	<i>Renglones: 1, 4, 6, 15: 1 año en piezas y servicios.</i>	Garantía:	<i>Renglones: 1, 3, 4, 5, 6, 8, 11 y 14: 1 año. Reng. 2: 5 años Reng. 7: 1 mes Reng. 9, 10, 12 y 13: 3 años en piezas y servicios.</i>
Entrega:				<i>De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.</i>		Entrega:	<i>De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.</i>	Entrega:	<i>De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.</i>
Condiciones de pago:				<i>Se hara acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3.</i>		Condiciones de pago:	<i>Se hara acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3.</i>	Condiciones de pago:	<i>Se hara acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3.</i>
Observaciones:				<i>No cumple. En virtud de que los monitores presentados en los diferentes renglones no cumplen con lo requerido. Esta propuesta tiene una diferencia de RD\$0.82</i>		Observaciones:	<i>Cumple en los renglones 1 y 15. No Cumple en los renglones 4 y 6. Esta propuesta tiene una diferencia de RD\$0.13</i>	Observaciones:	<i>Cumple con todos los requerimientos en los diferentes renglones propuestos. Propuesta tiene una diferencia de RD\$1.40</i>

Lcda. Alba L. Echavarría Ogando
Especialista en Compras

ELECCION

ELECCION



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 2/3
FECHA 21/8/2018
REF. SOLIC. NO. LPN-CPJ-07-2018 d/f
DOMINIUM 29/5/2018
523899/537700
OFICIO NO.

APROBADO CPJ SGCPJ NUM:

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA ADMINISTRATIVA PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA UNICO DE RECECION Y ENTREGA DEL REGISTRO DE TITULOS DE SANTO DOMINGO.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDORES					
No.	Cant.	UNDS.	DESCRIPCIÓN	OMEGA TECH, SA (OPCIÓN D)		K SUPPLIES, SRL (OPCION E)		UNIVERSAL DE COMPUTOS, SRL (OPCIÓN F)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	34	UNID	Escaner de Alto Rendimiento (Gama Media)	\$ 104,072.47	\$ 3,538,463.98	\$ 123,500.00	\$ 4,199,000.00		
2	20	UNID	Lector Codigo de Barra 20	\$ 4,322.03	\$ 86,440.60				
3	5	UNID	Pad de Firma	\$ 12,288.14	\$ 61,440.70				
4	29	UNID	Impresora Medio Rendimiento	\$ 19,080.17	\$ 553,324.93	\$ 22,900.00	\$ 664,100.00	\$ 23,085.00	\$ 669,465.00
5	2	UNID	Escaner de Escritorio	\$ 2,372.88	\$ 4,745.76	\$ 13,400.00	\$ 26,800.00		
6	1	UNID	Impresora Alto Rendimiento	\$ 68,803.47	\$ 68,803.47	\$ 60,400.00	\$ 60,400.00	\$ 75,786.00	\$ 75,786.00
7	6	UNID	Display Port Adapter	\$ 508.47					
8	2	UNID	Televisor 42" Smart TV	\$ 25,169.49	\$ 50,338.98				
9	162	UNID	PC Completa incluyendo Monitor	\$ 37,718.96	\$ 6,110,471.52	\$ 42,400.00	\$ 6,868,800.00	\$ 39,700.00	\$ 6,431,400.00
10	149	UNID	Monitor Adicional (Monitor de Escritorio LCD/LED Flat Panel de 21". Wide Screen.)	\$ 6,143.95	\$ 915,448.55	\$ 7,000.00	\$ 1,043,000.00	\$ 6,784.00	\$ 1,010,816.00
11	20	UNID	Impresora Termica						
12	20	UNID	Monitor Adicional (Monitor de Escritorio LCD/LED Flat Panel de 24". Wide Screen.)	\$ 8,777.07	\$ 175,541.40	\$ 9,900.00	\$ 198,000.00	\$ 9,900.00	\$ 198,000.00
13	20	UNID	PC Alto rendimiento completa Incluyendo Monitor	\$ 47,084.90	\$ 941,698.00	\$ 52,900.00	\$ 1,058,000.00	\$ 51,620.00	\$ 1,032,400.00
14	9	UNID	Impresora Multifuncional	\$ 9,539.81	\$ 85,858.29	\$ 10,200.00	\$ 91,800.00		
15	21	UNID	Scanner de alto rendimiento (Gama Alta)	\$ 104,072.47	\$ 2,185,521.87	\$ 123,500.00	\$ 2,593,500.00	\$ 359,400.00	\$ 7,547,400.00
SUBTOTAL				RD\$ 14,778,098.05		SUBTOTAL	RD\$ 16,803,400.00	SUBTOTAL	RD\$ 16,965,267.00
ITBIS (18%)				RD\$ 2,660,057.65		ITBIS (18%)	RD\$ 3,024,612.00	ITBIS (18%)	RD\$ 3,053,748.06
TOTAL				RD\$ 17,438,155.70		TOTAL	RD\$ 19,828,012.00	TOTAL	RD\$ 20,019,015.06
Marcas / Modelos:				<i>HP</i>		Marcas / Modelos:	<i>HP</i>	Marcas / Modelos:	<i>HP</i>
Garantía:				<i>Renglones: 1, 3, 4, 6, 7, 8, 14 y 15: 1 año Reng. 2: 5 años Reng. 5: 8 meses Reng. 9, 10, 12, 13: 3 años</i>		Garantía:	<i>Renglones: 1, 4, 5, 6, 14 y 15: 1 año. Reng. 9, 10, 12 y 13: 3 años</i>	Garantía:	<i>Renglones: 4, 6 y 15: 1 año. Reng. 9, 10, 12 y 13: 3 años.</i>
Entrega:				<i>De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.</i>		Entrega:	<i>De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.</i>	Entrega:	<i>De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.</i>
Condiciones de pago:				<i>Se hara acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3.</i>		Condiciones de pago:	<i>Se hara acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3.</i>	Condiciones de pago:	<i>Se hara acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3.</i>
Observaciones:				<i>Cumple en los renglones del 1 al 14. No cumple en el renglon 15 que porque no especifica velocidad de captura de 1era. Página.</i>		Observaciones:	<i>Cumple en los renglones 1, 4, 5, 9, 10, 12, 13 y 14. No cumple en los renglones 6 y 15.</i>	Observaciones:	<i>Cumple con todos los requerimientos de los renglones presentados.</i>

Lcda. Alba L. Echavarría Ogando
Especialista en Compras

ELECCION

ELECCION



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 3/3
FECHA 21/8/2018
REF. SOLIC. NO. LPN-CPJ-07-2018 d/f 29/5/2018
DOMINIUM 523899/537700
OFICIO NO.

APROBADO CPJ SGCPJ NUM:

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA ADMINISTRATIVA PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA UNICO DE RECECION Y ENTREGA DEL REGISTRO DE TITULOS DE SANTO DOMINGO.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDORES			
No.	Cant.	UNDS.	DESCRIPCIÓN	OFFITEK, SRL (OPCIÓN G)		SINERGIT, SA (OPCIÓN H)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	34	UND.	Escaner de Alto Rendimiento (Gama Media)	\$ 174,360.17	\$ 5,928,245.78	\$ 329,665.76	\$ 11,208,635.84
2	20	UND.	Lector Codigo de Barra 20				
3	5	UND.	Pad de Firma			\$ 18,591.67	\$ 92,958.35
4	29	UND.	Impresora Medio Rendimiento	\$ 24,400.00	\$ 707,600.00	\$ 22,542.97	\$ 653,746.13
5	2	UND.	Escaner de Escritorio	\$ 12,932.20	\$ 25,864.40		
6	1	UND.	Impresora Alto Rendimiento	\$ 58,789.83	\$ 58,789.83	\$ 54,649.16	\$ 54,649.16
7	6	UND.	Display Port Adapter			\$ 2,071.39	\$ 12,428.34
8	2	UND.	Televisor 42" Smart TV				
9	162	UND.	PC Completa incluyendo Monitor	\$ 35,546.61	\$ 5,758,550.82	\$ 38,877.00	\$ 6,298,074.00
10	149	UND.	Monitor Adicional (Monitor de Escritorio LCD/LED Flat Panel de 21". Wide Screen.)	\$ 4,961.86	\$ 739,317.14	\$ 8,411.29	\$ 1,253,282.21
11	20	UND.	Impresora Termica				
12	20	UND.	Monitor Adicional (Monitor de Escritorio LCD/LED Flat Panel de 24". Wide Screen.)			\$ 9,314.52	\$ 186,290.40
13	20	UND.	PC Alto rendimiento completa Incluyendo	\$ 45,627.11	\$ 912,542.20	\$ 49,600.00	\$ 992,000.00
14	9	UND.	Impresora Multifuncional	\$ 7,508.47	\$ 67,576.23	\$ 11,412.55	\$ 102,712.95
15	21	UND.	Scanner de alto rendimiento (Gama Alta)	\$ 257,627.12	\$ 5,410,169.52	\$ 329,665.76	\$ 6,922,980.96
Preparado por: <i>[Firma]</i>				SUBTOTAL	RD\$ 19,608,655.92	SUBTOTAL	RD\$ 27,777,758.34
Lcda. Alba L. Echavarría Ogando				ITBIS (18%)	RD\$ 3,529,558.07	ITBIS (18%)	RD\$ 4,999,996.50
Especialista en Compras				TOTAL	RD\$ 23,138,213.99	TOTAL	RD\$ 32,777,754.84
Marcas / Modelos:				HP / FUJITSU		Marcas / Modelos: HP / FUJITSU	
Garantía:				Renglones: 1, 4, 5, 6, 14 y 15: 1 año. Reng. 9, 10 y 13: 3 años		Garantía: Renglones: 4, 6, 14 y 15: 1 año. Reng. 1, 9, 10, 12 y 13: 3 años	
Entrega:				De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.		Entrega: De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el numeral 4.2 del Pliego de Condiciones.	
Condiciones de pago:				Se hara acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3.		Condiciones de pago: Se hara acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3.	
Observaciones:				Cumple con los renglones 1, 4, 5, 14 y 15. No Cumple con los renglones 6, 9, 10 y 13.		Observaciones: Cumple con todos los requerimientos en los diferentes renglones propuestos. Existe una diferencia de RD\$0.5	

ELECCION

ELECCION